



010000, Астана қ., Бейбітшілік к-сі, 11 үй
тел.: /7172/ 55-66-31, факс: 55-72-94

010000, г. Астана, ул. Бейбитшилик, 11
тел.: /7172/ 55-66-31, факс: 55-72-94

№ _____
№ 20.09.2024 № 4 _____ ге

**Тұрақты комиссияның
2024 жылғы 20 қыркүйектегі
қаулысы**

**Жастар арасында нашақорлықтың
алдын алуға бағытталған жүргізіліп
жатқан шаралар туралы**

Астана қаласы мәслихатының заңдылық, құқық тәртібі және жұртшылықпен жұмыс мәселелері жөніндегі тұрақты комиссиясы (бұдан әрі – Тұрақты комиссия) елорданың мемлекеттік органдарының «Жастар арасында нашақорлықтың алдын алуға бағытталған жүргізіліп жатқан шаралар туралы» ақпаратын тыңдап және талқылай отырып, мыналарды атап өтеді.

Астана қаласы полиция департаментінің (бұдан әрі – Департамент) ақпаратына сәйкес, 2024 жылдың басынан бері 946 есірткі құқық бұзушылық анықталды, оның ішінде 208 – есірткіні өткізу бойынша және 345 есірткінің синтетикалық түрлерімен байланысты құқық бұзушылық фактілері анықталды.

Департамент жедел-ізвестіру іс-шараларын жүргізеді, оның барысында «Сан-Андреас» электрондық ақпараттық ресурсы арқылы аса ірі мөлшерде есірткі заттарын өткізумен айналысатын адамдар тобы ұсталды. Есірткі заттарын байланыссыз өткізу жүзеге асырылатын және т.б. «brand» интернет алаңына қатысты қылмыстық істі тергеу жүргізілуде. «Smart Astana» мобильді қосымшасының көмегімен «Есірткіге жол жоқ!» елорда тұрғындарының хабарлауынша, 70-тен астам есірткі сайты бұғатталған. Есірткіні насихаттау, заңсыз өсіру, улы заттардың заңсыз айналымы, есірткі заттарымен жұмыс істеу қағидаларын бұзу фактілері бойынша қылмыстық істер қозғалды.

«Астана қаласының Қалалық психикалық денсаулық орталығы» ШЖҚ МКК (бұдан әрі – Орталық) тәулік бойы стационарлық наркологиялық көмек көрсетеді. Ағымдағы жылдың 7 айында орталықта 200-ден астам есірткіге тәуелді адам медициналық және әлеуметтік оңалтудан өтті.

Сонымен қатар, жастар арасында нашақорлықтың алдын алуға бағытталған мемлекеттік органдар қабылдап жатқан шараларға қарамастан,

Тұрақты комиссия қазіргі заманғы есірткі бизнесінің жаңа сын-қатерлері мен қауіп-қатерлеріне қарсы іс-қимылдың тиімділігін арттыру, сондай-ақ алдын алу жұмыстарын жүргізу әдістерін өзгерту қажеттігін атап өтті.

Уақыт талабы қала тұрғындарын халық арасында нашақорлықтың алдын алуға, сондай-ақ жалпы нашақорлыққа және есірткі бизнесіне қарсы күреске бағытталған жұмысқа толық тарту болып табылады.

Азаматтарды медициналық куәландыру шеңберінде денсаулық сақтау органдары іріктеуге жататын жаңа синтетикалық есірткілерді, сондай-ақ қан үлгілерін және басқа да биоматериалдарды жедел зерттеу бойынша сот сараптамасы органдарын материалдық-техникалық жарақтандыруды нығайту шұғыл қажеттілік болып табылады, бұл жаңа сын-тегеуріндер мен қауіп-қатерлерге уақтылы ден қоюға мүмкіндік береді.

Сондай-ақ, Астана қаласы полиция департаментінің материалдық-техникалық базасын нығайту, сондай-ақ штатқа IT-мамандарды енгізу қажет.

Проблемалық мәселелердің бірі – есірткі тұтынушылардың сенімді есебінің болмауы. Осы мәселені шешу үшін уәкілетті органның тиісті бұйрығына өзгерістер енгізу қажет, олар есепке қоюға ерікті түрде келісім берген адамдар ғана есепке қойылуы мүмкін деп белгіленген. Сондай-ақ, жастар арасында «Еліткіш газ» ойын-сауық мекемелерінде медициналық емес пайдалануды насихаттау жөніндегі проблемалық мәселені шешу мақсатында оны сатқаны үшін тиісті қылмыстық жауапкершілікті көздеу қажет.

Жастар арасында нашақорлықтың алдын алу және профилактикасы, сондай-ақ қолайсыз отбасылардан шыққан балаларға қолдау көрсету және көмек көрсету мақсатында депутаттар аталған санаттағы балаларға қамқорлықты жүзеге асыратын «Динамо» дене шынықтыру-спорт қоғамы сияқты қоғамдық ұйымдарды, бірлестіктерді, кәсіпкерлерді және т.б. осы бағыт бойынша жұмысқа тартуды ұсынды.

«Астана – 2024-2025 жылдарға арналған есірткісіз қала» бағдарламасын (бұдан әрі – Бағдарлама) іске асыру шеңберінде Астана қаласы әкімдігінің тиісті атқарушы органдары бағдарламаның 17 тармағын орындамаған.

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 14-бабына сәйкес жоғарыда баяндалғанның негізінде заңдылық, құқық тәртібі және жұртшылықпен жұмыс мәселелері жөніндегі тұрақты комиссиясы

ҚАУЛЫ ЕТТІ:

1. «Жастар арасында нашақорлықтың алдын алуға бағытталған жүргізіліп жатқан шаралар туралы» ақпарат назарға алынсын.

2. Астана қаласының полиция департаментіне (бұдан әрі – Департамент): есірткі құралдары мен психотроптық заттарды тарату және пайдалану фактілерін уақтылы анықтау үшін профилактика субъектілерімен, халықпен жұмысты жандандыру;

есірткі мен өзге де психоактивті заттарды таратуға және қолдануға

байланысты қылмыстар мен құқық бұзушылықтарды анықтауға және жолын кесуге бағытталған жедел профилактикалық іс-шаралар кешенін жүзеге асыруды жалғастыру;

Департамент қызметкерлері көшелер мен қоғамдық орындарды патрульдеу кезінде, бұқаралық іс-шаралар барысында тәртіпті қамтамасыз етіп, қоғамдық орындарда есірткі немесе психотроптық заттарды тұтынумен байланысты құқық бұзушылықтардың алдын алуға, оларды анықтауға, сондай-ақ кәмелетке толмағандардың мас күйінде болуына, олардың алкоголь өнімін не есірткіні тұтынуына жолын кесуге ерекше назар аударуға тиіс;

есірткінің заңсыз айналымына қарсы қолданылатын алдын алу шараларын ескере отырып, елордадағы есірткі ахуалына тұрақты талдау жасауды қамтамасыз ету ұсынылсын.

3. «Астана қаласының қоғамдық денсаулық сақтау басқармасы» ММ Астана қаласының полиция департаментімен бірлесіп:

«есірткіге тәуелді адамдарды профилактикалық есепке алу» ұғымымен толықтыра отырып, «психикалық денсаулық саласында медициналық-әлеуметтік көмек көрсетудің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 2020 жылғы 25 қарашадағы № 203 бұйрығына өзгерістер енгізуге бастамашылық ету ұсынылсын;

4. Астана қаласының полиция департаментіне, «Астана қаласының қоғамдық денсаулық сақтау басқармасы» ММ, «Астана қаласының білім басқармасы» ММ, «Астана қаласының жастар саясаты мәселелері басқармасы» ММ, «Астана қаласының дене шынықтыру және спорт басқармасы» ММ, «Астана қаласының ішкі саясат басқармасы» ММ:

а. ж. 20 қазанға дейінгі мерзімде нашақорлық және есірткі бизнесі мәселелері жөніндегі заңнамалық актілерге өзгерістер мен толықтырулар енгізу жөніндегі Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісіне хаттың жобасын дайындау (Астана қаласының полиция департаментіне ұсыныстар жинағы);

елордада есірткі мәселесін шешу бойынша Астана қаласының тұрғындарын тартуды қамтамасыз ету;

есірткі граффитиін жою бөлігінде ПИК, МИБ және еріктілерді жұмысқа тарту жөнінде шаралар қабылдау;

әлеуметтік желілерде блогерлерді, мобилографтарды, үй маңындағы чаттардағы бейне көрсетілімдерді және т. б. тарта отырып, профилактикалық жұмыстарды жүргізу әдістерін өзгерту.;

мектеп және колледж оқушыларының ата-аналары арасында ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын жүргізуді қамтамасыз ету;

қиын жасөспірімдермен жұмыс істеуге қоғамдық ұйымдарды, бизнес қауымдастықтарды тарту ұсынылсын.

5. Астана қаласының полиция департаментіне, «Астана қаласының экономика және бюджеттік жоспарлау басқармасы» ММ:

штатқа IT-мамандарды енгізу мақсатында Астана қаласы полиция департаментінің штат санын ұлғайту бойынша тыйым салынған құрамына талдау жүргізуге арналған хроматографтарды сатып алу жөнінде

ұсыныстар енгізу;

Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен тиісті бюджеттік өтінімдерді (штат санын ұлғайту, қазіргі заманғы техникалық құралдарды сатып алу және т.б.) дайындау және қалалық мәслихатқа және жоспарлау жөніндегі уәкілетті органға қарау үшін енгізу ұсынылсын.

6. «Астана қаласының қоғамдық денсаулық сақтау басқармасы» ММ (жинақ), «Астана қаласының білім басқармасы» ММ, «Астана қаласының мәдениет басқармасы» ММ, «Астана қаласының дене шынықтыру және спорт басқармасы» ММ, «Астана қаласының Инвестициялар және кәсіпкерлікті дамыту басқармасы» ММ, «Транспорт және жол-көлік» Астана қаласының ішкі саясат басқармасы» ММ, Астана қаласы аудандары әкімдерінің аппараттарына:

«Астана – 2024-2025 жылдарға арналған есірткісіз қала» бағдарламасының тармақтарының орындалуын қамтамасыз ету;

есірткіні қолданудың алдын алу және нашақорлыққа қарсы іс-қимыл шеңберінде қажетті іс-шараларды жақсарту мен жаңғыртуды есепке ала отырып, ұсыныстарды орындау мақсатында Астана қаласы мәслихатының заңдылық, құқық тәртібі және жұртшылықпен жұмыс мәселелері жөніндегі тұрақты комиссиясының 14.04.2021 ж. № 4, 24.09.2021 ж. № 5, 13.05.2022 ж. № 3, 20.07.2022 ж. № 4, № 12.05.2023 ж. бұрын қабылданған қаулыларын егжей-тегжейлі зерделеу және талдау ұсынылсын.

7. «Астана қаласының ішкі саясат басқармасы» ММ мүдделі мемлекеттік органдармен бірлесіп:

салауатты өмір салтын насихаттауға, жастар арасында есірткіге теріс көзқарасты қалыптастыруға, халықтың наркологиялық сауаттылығын арттыруға, оның ішінде халықтың қатысуымен және тартылуымен бағытталған есірткіге қарсы іс-шаралар кешенімен медиа жоспар әзірлеу ұсынылсын:

8. Осы қаулының орындалуы туралы ақпарат бір ай мерзімде ұсынылсын.

**Астана қаласы мәслихатының заңдылық,
құқықтық тәртіп және жұртшылықпен
жұмыс мәселелері жөніндегі тұрақты
комиссиясының төрағасы**



А. Айтқожин